
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. +370 679 73210, el. p. info@lrkm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai

         2023-11-     Nr.      
      Į  2023-11-10 Nr. STAP-954 (1.2.26 E-04)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerija,  įvertinusi  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos 2023 m. lapkričio 10 d. raštu Nr. STAP-954 (1.2.26 E-04) „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  projekto“  pateiktą  išvadoms  gauti  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d.
nutarimo  Nr. 1206  „Dėl  socialinės  paramos  išmokų  atskaitos  rodiklių  dydžių  patvirtinimo“
pakeitimo“  projektą,  informuoja,  kad  pagal  kompetenciją  pastabų  ar  pasiūlymų  teisės  akto
projektui neturi.

Informuojame, kad kultūros ministro valdymo srityje su bazinės socialinės išmokos dydžiu
teisės aktuose yra susietas asmenų, vykstančių į užsienio lietuvių organizacijas ar bendruomenes
vykdyti  kultūrinę  veiklą,  finansavimas  (pagal  kultūrinės  veiklos  rėmimo  sutartis  užsienyje
vidutiniškai  dirba  16  žmonių)  ir  dalies  premijų  finansavimas  (vidutiniškai  69  premijos).
Pažymėtina, kad premijos gavėjas gali būti ir asmenų grupė.

Taip  pat  bazinės  socialinės  išmokos  dydis  taikomas  artistų  kompensacinės  išmokos
dydžiams apskaičiuoti.  Minėtas  kompensacines  išmokas  moka  Valstybinio  socialinio  draudimo
fondo  valdybos  prie  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  įgaliota
Valstybinio  socialinio  draudimo  fondo  administravimo  įstaiga  (SODRA  Panevėžio  skyriaus
Ukmergės  poskyris),  todėl  Kultūros  ministerija  neturi  informacijos,  koks  yra  kompensacinės
išmokos gavėjų skaičius. Kultūros ministerija tik preliminariai prognozuoja kitų metų naujų gavėjų
ir  esamų gavėjų,  kuriems sukaks senatvės  pensijos  amžius,  skaičių.  Numatoma,  kad  per  2024
metus 25 asmenys, kurie dėl profesijos specifikos negali  dirbti pagal įgytą specialybę ir dėl to
nutraukė darbo sutartį, kreipsis į Kultūros ministeriją dėl kompensacinių išmokų skyrimo. Taip pat
14 kompensacinių išmokų gavėjams sukaks senatvės pensijos amžius, ir kai kuriems jų gali būti
mokamas paskirtosios senatvės pensijos ir kompensacinės išmokos skirtumas.

Ministerijos kancleris Rolandas Kvietkauskas
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